



PRESSITEADE

Eesti Euroopa Liidu välispiiri programmile tõmmatakse pidulikult joon alla Moostes

28. augustil 2024 toimub Moostes Eesti Euroopa Liidu välispiiri programmi pidulik lõpuüritus pealkirjaga „Chapter complete: Celebrating endings and new beginnings“ (eesti keeles „Valminud peatükk: lõppude ja uute alguste tähistamine“). See tähistab programmi lõpetamist ning annab võimaluse heita pilk saavutustele, mis on teoks saanud programmist toetatud projektide elluviimisel Eestis. Eesti Euroopa Liidu välispiiri programm rahastas projekte, mis olid suunatud ettevõtluskeskkonna arendamisele, hea valitsemistava toetamisele kohalikul ja regionaalsel tasandil ning keskkonna kaitsele. Projektide kasusaajateks on Eesti idapiiri piirialade elanikud.

Üritus algab kell 11.00 Mooste mõisas. Avasõnad ütlevad esindajad Eesti Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumist ning Euroopa Komisjonist. **Päeva jooksul toimub paneeldiskussioon, kus osalevad Euroopa Komisjoni ja piiriüleste koostööprogrammide esindajad Eestist, Soomest, Lätist, Leedust ja Poolast.** Arutelu keskendub Euroopa Liidu piiriüleste koostöö programmide väljakutsetele, eriti seoses Venemaa täiemahulise sõjalise agressiooniga Ukrainas. Lisaks tehakse kokkuvõtteid programmi eesmärkidest ja saavutustest ning jagatakse mõtteid piiriülese koostöö ja Euroopa Liidu toetusprogrammide tuleviku kohta, keskendudes eelkõige välispiirialade arengule.

Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumi regionaalarengu osakonna juhataja Priidu Ristkok: „Kuigi algselt oli koostöö mõeldud Eesti Vabariigi ja Venemaa Föderatsiooni vahel piiräärsete regioonide arengu toetamiseks ja konkurentsivõime tugevdamiseks, siis seoses Venemaa täiemahulise sõjalise agressiooniga Ukrainas on koostöö Venemaaga peatatud alates 2022. aasta 24. veebruarist. Siiski on hea meel tõdeda, et programm võimaldas jätkata Eesti-poolsete tegevustega meie idapiirialal.“

Olulise osana üritusest toimub ka **auhinnatseremoonia, mille käigus tunnustatakse edukamaid ja silmapaistvamaid projekte ning nende elluviijaid.** See on suurepärase võimalus esile tõsta nende panust, kes on aidanud kaasa Eesti piirialade arengule.

Lõpuüritusel **esitletakse programmi uut raamatut „Koostöö piiril. Eesti piiriala muutnud inimesed ja projektid“.** Raamat, mille koostas Balti Uuringute Instituut, annab ülevaate programmi elluviimisest, ainulaadsetest väljakutsetest sel teekonnal ja toetatud projektidest Eestis.

Priidu Ristkok lisab, et **toetati nii suuremahulisi kui ka väiksema ulatusega investeeringuprojekte.** „Näiteks sai toetust Narva promenaadide ning kindluste rekonstrueerimine, Saatse teelõigu korda tegemine ning väikesadamate võrgustiku edasiarendamine Peipsi järve piirkonnas Eestis. Samas aga said toetust ka arendusprojektid hoonete energiatõhusamaks muutmisest kuni ettevõtluse ja turismi arendamiseni. Kõik projektid on suunatud Eesti välispiiri piirkondade arengule ja paremate elutingimuste loomisele,“ kommenteerib ta.

Lisaks ametlikule osale pakub sündmus võimaluse luua koostöösuhteid ja arutleda tulevaste koostöövõimaluste üle.

Eesti Euroopa Liidu välispiiri programmi 2014–2020 kaasrahastatakse Euroopa Liidu naabrusinstrumendi vahenditest ja Eesti Vabariigi eelarvest. Programmiperioodil toetati kokku 71 eriilmelist projekti, kus programmi toetussumma Eesti partneritele oli 18 176 663 eurot. Toetatud valdkondi oli kolm: ettevõtluse arendamine, hea valitsemistava kohalikul ja regionaalsel tasandil ning keskkonnakaitse.

Täiendav info:

Liane Rosenblatt, programmi ja kommunikatsiooni konsultant, Eesti EL välispiiri programm,
Riigi Tugiteenuste Keskus, tel 5286424, e-post: liane.rosenblatt@rtk.ee